Протокол № 9

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.11
ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)
«24» мая 2022 года

Присутствовало: 22 члена диссертационного совета из 25 членов, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: Ших Е.В.

Ученый секретарь: Дроздов В.Н.

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей
организации

Слушали: д.м.н. Н.Б. Лазареву, д.м.н. С.В. Моисеева, д.м.н. М.В. Журавлеву по
рассмотрению диссертации Шукурова Аслиддина Сайфиддиновича
«Антиконвульсивное действие замещенных соединений 2-аминоэтансульфоновой
кислоты в эксперименте», предоставленную на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.03.06 -  фармакология, клиническая фармакология
(медицинские науки), принятию ее к защите, утверждению официальных оппонентов и
ведущей организации (заключение прилагается).
Постановили: по результатам открытого голосования членов диссертационного совета
считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности
14.03.06 - фармакология, клиническая фармакология (медицинские науки), и профилю
диссертационного совета ДСУ 208.001.11

По теме диссертационной работы опубликовано 4 печатные работы, отражающих
полностью содержание диссертации, в том числе из них 1 статья в научных журналах,
индексируемых в МБД (Scopus, Web of Science), 3 -  в рецензируемом научном издании,
входящем в перечень Сеченовского университета или рекомендованном ВАК при
Минобрнауки РФ.

Принять к защите диссертацию Шукурова Аслиддина Сайфиддиновича
«Антиконвульсивное действие замещенных соединений 2-аминоэтансульфоновой
кислоты в эксперименте», предоставленную на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.03.06 -  фармакология, клиническая фармакология
(медицинские науки).
Утвердить в качестве официальных оппонентов:
Покровского Михаила Владимировича -  доктора медицинских наук, профессора,
заведующего кафедрой фармакологии и клинической фармакологии федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Белгородский государственный национальный исследовательский университет».
Яснецова Виктора Владимировича -  доктора медицинских наук, заведующего
лабораторией экспериментальной и клинической фармакологии, заместителя заведующего
отделом космической радиобиологии и фармакологии федерального государственного
бюджетного учреждения науки Государственный научный центр Российской Федерации -
Институт медико-биологических проблем Российской академии наук.

В качестве ведущей организации утвердить:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Российский национальный исследовательский медицинский
университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской
Федерации., г. Москва.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «28» июня 2022 года.

Результаты голосования «за» 22
«против» нет

Ших Е.В.

Дроздов В. Н.